EDITAL Nº008/2014

PRORROGAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA  VOLUNTÁRIOS COORDENADORES

DE TURMA E ALFABETIZADORES NO ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO.

De ordem do Exmº Sr. Secretário de Educação e Cultura do Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais,  a Diretora da Unidade de educação de Jovens e Adultos, RESOLVE

PRORROGAR o prazo de validade do Processo seletivo Simplificado  para voluntários no

âmbito do Programa Brasil Alfabetizado , Edital  Nº 005/2013, de  18 de março de 2013, por 08

(oito) meses, ou seja até  abril de 2015.

                                                                          Teresina,  01 de agosto de 2014.

                                                             Rosimar da Silva Feitosa Soares Costa

                                   Diretora da Unidade de Educação de Jovens e Adultos

                                                                                       Alano  Dourado Meneses

                                                         Secretário Estadual de Educação e Cultura

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
SUPERINTENDÊNCIA DE ENSINO – SUPEN
UNIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – UEJA